

# روزنامه

# ایروروز

روزنامه سراسری

اقتصادی اجتماعی

شنبه ۱۳/۱۰/۱۳۹۹

۲۰۰۰ تومان

شماره: ۹۹۱

چگونه دلان را کنار بگذاریم؟

عباس ارگون



اگر این روزها می‌بینیم که در فضای اقتصادی دلان و سودجویان رشد کرده‌اند و از هر فرصتی برای نفع بردن خود استفاده می‌کنند قبل از هر موضوعی باید فضای ایجاد شده در اقتصاد را تحلیل کنیم و ببینیم چه عواملی باعث شده اقتصاد کشور درگیر رفتارهای منفعت طلبانه شود. یکی از مهم‌ترین دلایل تضعیف بخش‌های مولد و تولید است. سرمایه‌گذاران به دلیل اینکه نمی‌توانند آینده را پیش‌بینی کنند و همواره شاهد تعدد تصمیم‌گیری‌هایی هستند که بعضاً در تضاد با حوزه تولید است، حاضر به انجام فعالیت‌های تولیدی نیستند.

سرمایه‌گذاری؛ به زمان طولانی نیاز دارد تا به نتیجه برسد بدین جهت اگر اطمینان به آینده وجود نداشته باشد سرمایه‌گذار ریسک سرمایه‌گذاری را متقبل نمی‌شود. اما این امر فرصت را برای گسترش فعالیت‌ها و واسطه‌ها فراهم می‌کند. نبود فضای مناسب کسب و کار، عدم ثبات قوانین، نوسان نرخ ارز، تغییرات بی در پی این نامه‌ها و مقررات و همچنین عدم پیش‌بینی‌پذیری آینده باعث شده است که فضا برای فعالیت دلان و سودجویان بیش از فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان فراهم شود.

اگر شاهد این هستیم که قیمت خودرو، مسکن و امثالهم مرتب تغییر می‌کند به دلایل مطرح شده است. واسطه‌ها با سرعت در چنین فضایی وارد می‌شوند تا بتوانند سود ببرند. معتمد سیاست‌های اشتباه گذشته که مربوط به امسال و سال گذشته نیست باعث شده این روزها اقتصاد ایران از تحریم اثرپذیری بیشتری داشته باشد. تولید و سرمایه‌گذاری مقوله بلندمدت است یعنی سال‌های خیلی دور باید سیاستگذاران برای رونق تولید برنامه‌ریزی و سرمایه‌گذاران را تشویق به سرمایه‌گذاری می‌کردند. اگر از سال‌های پیش برای صادرات و رسیدن به بازارهای پایدار تلاش شده بود می‌توانستیم بازار برخی از کشورها را با محصولات خود گره بزنیم.

این امر حتی می‌توانست جلوی تحریم‌ها را بگیرد. وقتی کشوری به محصولات ایران وابسته باشد حاضر نیست زیر بار سیاست‌های تحریمی برود و تمام سعی خود را می‌کند تا سطح همکاری‌هایش را حفظ کند. بدین جهت سیاستگذاران با دیپلماسی قویتر می‌توانند اقتصاد ایران را به اقتصاد جهانی، منطقه‌ای و پیمان‌های موجود پیوند بزنند.

در نهایت باید عنوان کرد، راهکاری که برای فاصله گرفتن از فضای سودجویانه توصیه می‌شود، اصلاح ساختار فضای کسب و کار، توجه ویژه به بخش خصوصی و افزایش دیپلماسی با هدف افزایش صادرات کالا است. اگر سیاستگذاران چنین موضوعاتی را دنبال کنند یقیناً اقتصاد قابل پیش‌بینی و پایتاث خواهد شد. ما نباید فضایی ایجاد کنیم که تحریم‌کنندگان براضی بتوانند ما را تحریم کنند. بستن دست تحریم‌کنندگان تنها با تعامل و گره خوردن منافع اقتصادی کشورها با ایران میسر است.

www.aniyab.ir  
مرکز گمشده و پیدا شده کشور

# آنی یاب

۰۲۱-۶۲۸۰۱

در اولین سالگرد ترور و شهادت سردار سلیمانی و ابومهدی المهندس اعلام شد

## مسیر مقاومت تغییر نمی‌کند، آمر ترور حاشیه امن ندارد



دشمن تصور نکند که اگر کسی در قامت رئیس جمهوری آمریکا امر این جنایت بود دیگر در یک حاشیه امن قرار خواهد داشت. هرگز این‌طور نیست و آمران و عاملان این جنایت در هیچ‌جای دنیا امنیت نخواهند داشت.

سردار اسماعیل قاتی، فرمانده نیروی قدس سپاه هم با بیان اینکه هرچه از شهید سلیمانی گفته شود، باز هم کم است، گفت: شهید سلیمانی مرد میدان مقاومت بود، اما مقاومت را از درون خود شروع کرد. معرفت، عبادت، اخلاص و ایثار و همه ارزش‌های انسانی و اسلامی درون کلمه «مقاومت» جای دارد. وی افزود: از شهید سلیمانی در بعد فرماندهی و نظامی خیلی تعریف شده است اما منطق دقیق یکی از ویژگی‌های برجسته او بود؛ او در همه میدان‌هایی که وارد شد با منطق وارد شد، اما وقتی طرف مقابل منطق را متوجه نشد، با زبان دیگری با او حرف زد. فرمانده نیروی قدس با اشاره به سایر ویژگی‌های شهید سلیمانی گفت: نگاه راهبردی، بصیرت عمیق و تبدیل هر تهدید به فرصت جزو ویژگی‌هایی است که آنها که شهید سلیمانی و شهید ابو مهدی را به‌عنوان الگو قرار می‌دهند، باید این ویژگی‌ها را درون خود نهادینه کنند. شهید سلیمانی بر مدار ولایت و پذیرش جایگاه رفیع ولایت در همه ارکان زندگی‌اش توجه داشت؛ او ولایت‌مدار بود و من می‌دیدم چطور به بهترین شکل و بدون درگیری با دیگران حرف رهبری انقلاب برای او حرف اساسی بود و سایر نظرات را کنار می‌زد. سردار قاتی تصریح کرد: به همه مردم ایران و ملیت‌های مختلف در سراسر جهان می‌گویم که راه شهید سلیمانی یک رهبر داشته و بزرگی این شهید به این بوده که در پرتو آن رهبری عمل کرده و بزرگ شده؛ آن رهبری و آن راه همچنان برقرار است و حمایت از مظلومیت محرومین و تربیت آنها بر مدار زندگی عزتمدارانه مقاومتی همچنان ادامه دارد.

وی با اشاره به اینکه پرچم مقاومت در لبنان، فلسطین، سوریه، عراق و یمن رافراشته است، گفت: این راه شهید سلیمانی است که همچنان ادامه خواهد داشت. سردار قاتی بابیان اینکه «حداقل سی سال دنبال زدن شهید سلیمانی و شهید ابو مهدی بودند.» تأکید کرد: وسوسه‌ها و شیطنت‌های رژیم اشغالگر و سعودی چنان‌بیکار باعث شد در این دوره، کیفیت‌ترین آدم روی زمین و جنایتکارترین آدمی که انسانی بی‌عقل است و هیچ اصولی بر فکر او حاکم نیست، جنایتی بکند که در دنیا سابقه نداشته و برای هیچ شخصیت سیاسی و نظامی سابقه نداشته است. فرمانده نیروی قدس افزود: آنهاپی که این کار را کردند بدانند کاری کردند که در سرتاسر عالم، هرکجا یک مردی پیدا شود، آمادگی دارد نامردم‌هایی را که این کار را کردند به سزای عمل‌شان برسانند.

در اولین سالگرد ترور و شهادت سپهد قاسم سلیمانی، فرمانده پیشین سپاه قدس جمهوری اسلامی ایران در عراق به‌دست آمریکا، تأکید شد که مسیر نیروی قدس و مقاومت با شیطنت‌های آمریکا تغییر نمی‌کند. رئیس قوه قضائیه هم تصریح کرد که آمر ترور شهید سلیمانی در حاشیه امن قرار ندارد. نمایندگانی از محور مقاومت هم بر ادامه راه شهید سلیمانی تأکید کردند. مراسم اولین سالگرد شهادت سردار سلیمانی و ابومهدی المهندس و باران‌شان صبح جمعه با حضور جمعی از مسئولان لشکری و کشوری و خانواده شهدا در محیط باز دانشگاه تهران و با رعایت پروتکل‌های بهداشتی برگزار شد. حجت‌الاسلام والمسلمین سید ابراهیم رئیسی، رئیس قوه قضائیه و سردار قاتی، فرمانده نیروی قدس سپاه به همراه نمایندگانی از محور مقاومت در کشورهای منطقه در این مراسم سخنرانی کردند. سرلشکر حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران، حجت‌الاسلام والمسلمین سید محمود علوی وزیر اطلاعات، حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای، معاون اول قوه قضائیه، سردار حسین اشتری فرمانده نیروی انتظامی و سردار محمدرضا نقدی معاون هماهنگ‌کننده سپاه، سردار محمد شیرازی رئیس دفتر فرماندهی کل قوا، سردار محمد حجازی جانشین فرمانده نیروی قدس سپاه، محسن هاشمی رفسنجانی رئیس شورای شهر تهران و رضا اردکانیان وزیر نیرو از جمله شخصیت‌های نظامی و سیاسی حاضر در این مراسم بودند. رئیس قوه قضائیه در سخنان خود با بیان اینکه به تعبیر رهبری، مکتب سلیمانی باید برای مردم تبیین شود، به بیان ویژگی‌های این مکتب پرداخت. به گفته سید ابراهیم رئیسی، اخلاص، بصیرت، ولایت‌مداری، مردمی بودن، دعا و تضرع و توسل از ویژگی‌های مهم مکتب سلیمانی است که هر کدام از این عناصر در حد بالا در زندگی و فکر و رفتار آن شهید بزرگوار ساری و جاری بوده است. رئیس دستگاه قضا با بیان اینکه ایدئولوژی مقاومت، دستگاه استخبارات را برهم ریخته است، گفت: ترور حاج قاسم نشان می‌دهد که آنان به استیصال و بیچارگی رسیده‌اند. این یعنی استیصال دشمن در منطقه. این حاج قاسم سلیمانی بود که در منطقه تولید قدرت کرد و این قدرت هرگز نباید رو به سردی بگذارد. رئیسی همچنین با اشاره به ضرورت انتقام‌گیری از مسببان ترور شهید سلیمانی، تصریح کرد: جلوه‌هایی از انتقام سخت پیدا شده است اما دشمن منتظر انتقامی سخت باشد. آنچه تاکنون دیدم‌اند جلوه‌هایی بوده است اما منتظر انتقام اصلی باشند. زمان و مکان آن را جبهه مقاومت مشخص خواهد کرد و دشمن بدانند زندگی از این پس برایش سخت خواهد بود. اخراج دشمنان از منطقه و کفر عاملان و آمران این جنایت از جلوه‌های این انتقام سخت خواهد بود. وی افزود:

### ادبیات دفاع مقدس

### در برگیرنده یک دوره درخشان از تاریخ معاصر کشورمان است

عادل‌ه کشمیری مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان در آیین اختتامیه جشنواره شعر دفاع مقدس استان گلستان، گفت: ادبیات دفاع مقدس در برگیرنده یک دوره درخشان از تاریخ معاصر کشورمان است.

مومنی: گلستان - به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان، آیین اختتامیه مجازی جشنواره شعر دفاع مقدس استان گلستان (تپش‌های ماندگار و ۱۲) و (گلیونه‌های آتش ۸) با حضور مدیران کل فرهنگ و ارشاد اسلامی، کانون پرورش فکری کودک و نوجوان و حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس استان گلستان و جمعی از شاعران گلستانی در شامگاه چهارشنبه ۱۰ دی ماه برگزار شد. در ابتدای مراسم عادل‌ه کشمیری مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان ضمن گرامیداشت ایام فاطمیه و دهه زنده‌نگهداشتن نام و یاد سردار دل‌ها حاج قاسم سلیمانی و خیر مقدم به مهمانان حاضر در آیین اختتامیه، گفت: ادبیات دفاع مقدس در برگیرنده یک دوره درخشان از تاریخ معاصر کشورمان است و مشتمل بر آرمان‌هایی است و نسل جدیدی از نویسندگان و طیف تازه‌ای از مخاطبان را به حوزه ادبیات معرفی کرد.

وی ضمن اشاره به ادبیات پیش و بعد از انقلاب، افزود: ادبیات انقلاب خصوصاً دفاع مقدس طیف وسیعی از مردم را با خود همراه کرد و ژانری با عنوان ادبیات دفاع مقدس پدید آمد که بسیار مورد استقبال حتی در میان نسل جوان قرار گرفت. کشمیری ادامه داد: جشنواره شعر با دفاع مقدس از سال ۸۳ به همت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی شکل گرفت و از سال ۹۴ و پس از امضای تفاهم‌نامه همکاری با اداره کل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس، به صورت دوسالانه جشنواره تپش‌های ماندگار و گلیونه‌های آتش برپا شد. وی درباره این دوره از جشنواره، گفت: پیرو فراخوان جشنواره شعر دفاع مقدس با محورهای مقاومت، گام دوم و دفاع مقدس و ایثار و شهادت در تابستان ۹۹ در دوره سنی بزرگ سسال و کودک و نوجوان قریب به ۱۷۰ اثر به دبیرخانه جشنواره رسید.

کشمیری در پایان ضمن قدردانی از کلیه عوامل برپایی و شرکت‌کننده در این رویداد ارزشی، گفت: نظر به شیوع کرونا و در راستای رعایت پروتکل‌های بهداشتی، اختتامیه جشنواره به صورت مجازی، همزمان با سالگرد عروج سردار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی برپا شد.

### ثبت اطلاعات انبارهای کالا در

### سامانه جامع انبارها اجباری است

سرپرست سازمان صنعت، معدن و تجارت لرستان اعلام کرد: برای جلوگیری از قاچاق کالا و احتکار کالاهای موردنیاز مردم، ثبت اطلاعات انبارهای کالا در استان در سامانه جامع انبارها و مراکز نگهداری کالا اجباری است. خبرنگار آوای اقتصاد سیما گوهری / به گزارش روابط عمومی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان لرستان دکتر بختیار رازانی افزود: با توجه به اینکه ثبت کالاهای موجود در انبارها می‌تواند علاوه بر جلوگیری از قاچاق کالا، به شناسایی بهتر محتکران هم کمک کند، به همین دلیل تمامی انبارهای کالا در لرستان می‌بایست در این سامانه به ثبت برسد. وی ادامه داد: براساس ماده‌های ۵ و ۶ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، وزارت صنعت، معدن و تجارت و سازمان‌های صمت در استان‌ها باید با همکاری سایر دستگاه‌های اجرایی ذیربط با استفاده از سامانه نرم‌افزاری به شناسه‌دار کردن تمامی انبارها و مراکز نگهداری کالا و ثبت مشخصات مالک کالا با هدف شناسایی کالاهای قاچاق اقدام کنند. رازانی ادامه داد: برای اجرای دقیق این مواد قانونی تمامی مراکز نگهداری و ذخیره‌سازی در سامانه جامع انبارها ثبت اطلاعات می‌شوند، در راستای اجرای این طرح، می‌بایست اطلاعات تمامی کارخانه‌ها، واحدهای صنفی و معادن استان در سامانه ثبت شود. وی با بیان اینکه باید تمامی واحدهای مربوطه تا پایان سال اطلاعات خود را در این سامانه به ثبت برسانند، اظهار داشت: براساس ماده ۵ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، تمامی اشخاص حقیقی و حقوقی مکلف به رعایت این قانون هستند و وارد کردن اطلاعات خلاف واقع یا ناقص یا تاخیر در سامانه این قانون جرم است.

### آنی یاب

برچسب هوشمند آنی یاب

دیگر نگران گمشدن اشیاء و مدارک خود نباشید!

برچسب‌های هوشمند آنی یاب در سبزه‌های مختلف به منظور چسبیدن روی اشیاء و مدارک جهت سریع‌تر پیدا کردن ملک توسط یابنده طراحی و تولید شده اند این برچسب‌ها دارای کدهای منحصر به فرد در هر شیئت بوده‌کبا تعاستاری آنها و چسباندن روی اشیاء و مدارک ، در صورت مفقود شدن و پیدا شدن توسط هر شخصی ، با استفاده از SMS (پیامک) ، اسکن بارکد و تماس با پشتیبانی دفتر مرکزی آنی یاب امکان تحویل سریع شیء یا مدارک یافته شده به ملک آن فراهم می‌گردد.

### کارت تخفیف

کارت تخفیف دائمی و بدون سقف

با این کارت تخفیف آنی دریافت کنید!

امروزه با گسترش کسب و کارهای جدید و تعاملات تجاری مستقیم میان ارائه‌کنندگان کالا و خدمات با مشتریان، در بسیاری از فروشگاه‌ها، مراکز رفاهی و... تخفیف‌های قابل توجهی به مشتریان ارائه می‌گردد. مرکز آنی یاب با ایجاد باشگاه مشتریان و عضویت در سایر باشگاه‌ها اقدام به ارائه کارت‌های تخفیف جهت خرید و بهره‌مندی از امکانات متعدد در سطح کشور نموده است. هوطنان عزیز با خرید کارت‌های تخفیف و عضویت در باشگاه مشتریان آنی یاب از امکانات و خدمات مربوطه بهره‌مند گردند.

### جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۴ را به ۳۰۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۰ را به ۳۰۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۴ را به ۳۰۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید













